MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO E DOS RESULTADOS FINAIS DAS PROPOSTAS APROVADAS NO

2º BLOCO

EDITAL IFRS Nº 06/2021 - APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E DE
GRADUAÇÃO EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA

PESQUISA E INOVAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial

de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna pública a classificação e os resultados

finais das propostas aprovadas ao Edital IFRS Nº 06/2021 - Apoio aos Discentes de Cursos

Técnicos de Nível Médio e de Graduação em Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos

no âmbito da Pesquisa e Inovação.

Discente Campus
Recurso

aprovado (R$)
Pontuação

da proposta
Classificação

Ana Clara Jardim da
Silva*

Osório 120,00 41,1 ---

Rodrigo Pacheco Caxias do Sul 400,00 29 1º

Lorenza Pabst Botton Bento Gonçalves 1.015,20 27,2 2º

Rafaela Conceição de
Souza

Porto Alegre 200,00 14 3º

*A estudante Ana Clara Jardim da Silva solicitou o cancelamento da proposta submetida.

Bento Gonçalves, 28 de abril de 2021.

JÚLIO XANDRO HECK

Reitor do IFRS

(O documento original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Reitor.)